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Centro de 

Ensino
Nome do Curso Formação Inscritos Vagas Ofertas Concorrência

CAHL HISTORIA Licenciatura 961 50 19

CAHL PUBLICIDADE E PROPAGANDA Bacharelado 903 20 45

CAHL SERVICO SOCIAL Bacharelado 1447 50 29

CCAAB AGROECOLOGIA Tecnologico 1009 60 17

CCAAB AGRONOMIA Bacharelado 1384 50 28

CCAAB BIOLOGIA Licenciatura 1180 40 30

CCAAB GESTÃO DE COOPERATIVAS Tecnologico 1260 70 18

CCAAB MEDICINA VETERINARIA Bacharelado 1632 40 41

CCS ENFERMAGEM Bacharelado 987 20 49

CCS INTERDISCIPLINAR EM SAUDE Bacharelado 767 20 38

CCS MEDICINA Bacharelado 3282 30 109

CCS NUTRIÇÃO Bacharelado 1653 30 55

CCS PSICOLOGIA Bacharelado 1483 30 49

CETEC CIENCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS Bacharelado 1573 150 10

CETEC ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL Bacharelado 631 40 16

CETENS INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE Bacharelado 1833 45 41

CFP FILOSOFIA Licenciatura 866 60 14

CFP LETRAS - LIBRAS/LINGUA ESTRANGEIRA Licenciatura 758 50 15

CFP PEDAGOGIA Licenciatura 1015 50 20

24624 905 27

Tabela de Inscritos por Campus / Curso

TOTAL

Fonte: Sisu/ NUPSEL
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Centro de Ensino Não Cotista Cotista Total geral

CAHL 1582 1729 3311 48% 52%

CCAAB 2926 3539 6465 45% 55%

CCS 4387 3785 8172 54% 46%

CETEC 1016 1188 2204 46% 54%

CETENS 661 1172 1833 36% 64%

CFP 1263 1376 2639 48% 52%

Total geral 11835 12789 24624 48% 52%

48% 52%
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Centro de 

Ensino
Curso Não Cotista Cotista Total geral

CAHL COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA 511 392 903

CAHL HISTÓRIA 393 568 961

CAHL SERVIÇO SOCIAL 678 769 1447

CCAAB AGROECOLOGIA 427 582 1009

CCAAB AGRONOMIA 534 850 1384

CCAAB BIOLOGIA 514 666 1180

CCAAB GESTÃO DE COOPERATIVAS 573 687 1260

CCAAB MEDICINA VETERINÁRIA 878 754 1632

CCS ENFERMAGEM 420 567 987

CCS INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE 415 352 767

CCS MEDICINA 2112 1170 3282

CCS NUTRIÇÃO 723 930 1653

CCS PSICOLOGIA 717 766 1483

CETEC CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 715 858 1573

CETEC ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 301 330 631

CETENS INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE 661 1172 1833

CFP FILOSOFIA 452 414 866

CFP LETRAS - LIBRAS/LÍNGUA ESTRANGEIRA 330 428 758

CFP PEDAGOGIA 481 534 1015

11835 12789 24624

48% 52%
Total geral

Número de Inscritos por Modalidade de Vaga por Campus/ Curso

Fonte: Sisu/ NUPSEL


